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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0028/08
kterou podle článku 108 jednacího řádu
pokládají Hannu Takkula, Paulo Casaca, Paul van Buitenen, Roger Helmer, Patrick Gaubert, Luís 
Queiró, Koenraad Dillen, Toomas Savi, Bastiaan Belder, Ashley Mote, Frank Vanhecke, Konrad 
Szymański, István Szent-Iványi, Vasco Graça Moura, Alexander Alvaro, Jorgo Chatzimarkakis, Johan 
Van Hecke, Graf Alexander Lambsdorff, Janusz Onyszkiewicz, Ramona Nicole Mănescu, Tunne 
Kelam, Bronisław Geremek, Charles Tannock, Jana Hybášková, Grażyna Staniszewska, David 
Sumberg, Philip Claeys, Vladimír Železný, Jaroslav Zvěřina, Helga Trüpel, Mogens Camre, Eija-Riitta 
Korhola, Peter Šťastný, Kyösti Virrankoski, Neil Parish, Siiri Oviir, Olle Schmidt, Marek Aleksander 
Czarnecki, Frédérique Ries, Gabriele Albertini, Martin Callanan, Christopher Heaton-Harris, Józef 
Pinior a Struan Stevenson
Radě

Předmět: Hizballáh a seznam EU se zakázanými teroristickými organizacemi

V lednu 2008 provedli teroristé z území pod správou UNIFIL dva raketové útoky na Izrael, což 
generální tajemník OSN Pan Ki-mun označil za „závažné porušení rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
1701“. Teroristické skupiny napadly rovněž UNIFIL. Hizballáh, podporovaný Sýrií, byl také zapojen do 
série politických vražd v Libanonu. Se státní podporou Sýrie a Iránu se Hizballáh stal státem ve státě, 
který demokratickým institucím v Libanonu brání ve výkonu jejich politických pravomocí. Nedávno 
například blokoval prezidentské volby a trval na počtu křesel ve vládě, který by mu umožnil právo 
veta. Hizballáh účinně brání libanonské vládě ve výkonu její plné svrchovanosti.

EU odmítla označil Hizballáh za teroristickou skupinu, čímž mu umožnila provádět v Evropě finanční 
činnosti, které jsou pro jeho přežití v Libanonu nezbytné. Jinými slovy, finanční prostředky získané 
v Evropě umožňují Hizballáhu ohrožovat politickou a hospodářskou stabilitu Libanonu, působit proti 
mírovým rozhovorům na Blízkém východě, podkopávat bezpečnost Izraele a podporovat terorismus a 
destabilizaci Blízkého východu. Hizballáh navíc úspěšně šíří svou ideologii mezi mladými muslimy 
v Evropě, jak se potvrdilo v případě mladých muslimů zatčených v Německu. Hizballáh po celém 
světě spolupracuje s radikálními skupinami a stále více se sbližuje s ostatními teroristickými 
skupinami v Evropě. Tím, že se Evropa odmítá postavit jednoznačně proti Hizballáhu, ohrožuje sama 
sebe.

Je jasné, že rozlišení mezi politickým a vojenským křídlem je přinejmenším umělé. Jak uvedl politický 
vůdce Hizballáhu Muhammad Fannish: „Mohu prohlásit, že mezi vojenskými a politickými cíli 
Hizballáhu není žádný rozdíl.“

Ve světle všech těchto skutečností a s ohledem na závazek EU vůči mírovému procesu na Blízkém 
východě:

– Jaké kroky hodlá Rada učinit na obranu svrchovanosti libanonské demokracie a právoplatné 
vlády a kdy je hodlá realizovat?

– Co Rada činí, aby zabránila vnitřním sporům a politickým vraždám v Libanonu, které vedou 
k širšímu konfliktu na Blízkém východě?

– Kdy hodlá Rada označit Hizballáh za zakázanou teroristickou organizaci?
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